
 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNCIPAL DE EMAS 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei Municipal nº 60/85, de 30 de setembro de 1985. 

ANO 2022 Nº 1198 – Sexta-feira, 11 de fevereiro de 2022. Pag.01/02 
 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS  

 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO 

Pregão Eletrônico N.º. 0003/2022 

 

Vencedora: RONALDO BARBOSA DE AGUIAR DA SILVA EIRELI - 

ME - CNPJ 31.569.229/0001-75, 

Com o valor global de R$ 508.113,00 (quinhentos e oito mil cento e 

treze reais). 

Objeto: AQUISIÇÃO DE PNEUS, CAMARAS E PROTETORES 

NOVOS DE 1° LINHA PARA VEICULOS E MÁQUINAS DA FROTA 

DO MUNICIPIO DE EMAS–PB. 

Adjudicação: o pregoeiro adjudica o objeto da referida empresa, nos 

termos da lei. 

Será encaminhado para autoridade competente lavrar a 

Homologação. 

Emas -PB, 11 de Fevereiro de 2022. 

AMANDA NUNES ALBINO – pregoeira 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS  

 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

Pregão Eletrônico n. 0003/2022 

 

Objeto: AQUISIÇÃO DE PNEUS, CAMARAS E PROTETORES 

NOVOS DE 1° LINHA PARA VEICULOS E MÁQUINAS DA FROTA 

DO MUNICIPIO DE EMAS–PB. 

Vencedora: RONALDO BARBOSA DE AGUIAR DA SILVA EIRELI - 

ME - CNPJ 31.569.229/0001-75, com o valor global de R$ 

508.113,00 (quinhentos e oito mil cento e treze reais). 

Resolve: Adjudicar e Homologar, após análise do processo, nos 

termos da Lei 10.520/2002, Decreto 10.024/2019 e Lei Federal nº 

8.666/93. Estando convocada para assinar termo contratual.   

Emas -PB, 11 de Fevereiro de 2022. 

Alves de Araújo Loureiro – Prefeita 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS 

  

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

PROCESSO: Exposição de Motivos nº DV00005/2022. OBJETO: 

Aquisição gênero alimentícios, com fornecimento emergencial, para 

merenda escolar da rede pública municipal de Emas. 

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 

e suas alterações posteriores. AUTORIZAÇÃO: Secretaria de 

Educação. RATIFICAÇÃO: Prefeita, em 11/02/2022. 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS 

 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº DV00005/2022 

 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de 

Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria 

Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DV00005/2022, que 

objetiva: Aquisição gênero alimentícios, com fornecimento 

emergencial, para merenda escolar da rede pública municipal de 

Emas; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o 

seu objeto a: FERNANDA DE OLIVEIRA MONTEIRO - R$ 

16.545,34. 

Emas - PB, 11 de Fevereiro de 2022. 

ANA ALVES DE ARAÚJO LOUREIRO – Prefeita 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS 

  

EXTRATO DE CONTRATO 

 

OBJETO: Aquisição gênero alimentícios, com fornecimento 

emergencial, para merenda escolar da rede pública municipal de 

Emas. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº 

DV00005/2022. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de 

Emas: 02.040 – 12 365 1002 2007, 12 361 1002 2011, 12 306 1002 

2013, 12 306 1002 2016, 12 306 1002 2022, 12 306 1002 2023, 12 

306 1002 2024, 12 368 1002 2025 – 3390.30. VIGÊNCIA: até 

11/03/2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de 

Emas e: CT Nº 00018/2022 - 11.02.22 - FERNANDA DE OLIVEIRA 

MONTEIRO - R$ 16.545,34. 

 

DEFERIMENTO 

 
DEFERIMENTO 

 

De acordo com a informação da Secretaria de 

Administração e Planejamento, DEFIRO requerimento de Licença 

do(a) Servidor(a) Maria Alves da Silva pelo período de 90 

(noventa) dias, a partir do dia 14 de fevereiro de 2022 a 14 de maio 

de 2022, referente ao quinquênio 2013 a 2018. 

Publique-se, 

Gabinete do Prefeito, em 11 de fevereiro de 2022. 

Ana Alves de Araújo Loureiro 

Prefeita Municipal 

DEFERIMENTO 

 

            De acordo com a informação da Secretaria de 

Administração e Planejamento, DEFIRO requerimento de Licença 

do(a) Servidor(a) Vandelso Soares Alves pelo período de 180 

(cento e oitenta) dias, a partir do dia 14 de fevereiro de 2022 a 14 de 

agosto de 2022, referente ao decênio 2008 a 2018. 

Publique-se, 

Gabinete do Prefeito, em 11 de fevereiro de 2022. 

Ana Alves de Araújo Loureiro 

Prefeita Municipal 

 

PORTARIA 

 

PORTARIA Nº 024/2022 

 

  A PREFEITA MUNICIPAL DE EMAS-PB, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, II Lei 

Orgânica do Município.  

 RESOLVE 



 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNCIPAL DE EMAS 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei Municipal nº 60/85, de 30 de setembro de 1985. 

ANO 2022 Nº 1198 – Sexta-feira, 11 de fevereiro de 2022. Pag.02/02 
 

 
 DESIGNAR o servidor Emanoel Valdivino 

Lopes, portador do CPF 020.510.584-07, titular do cargo de 

Coordenador do Setor de Pessoal, para desempenhar a função de 

Orçamentista responsável pelo Sistema Cesta de Preços.  

 

 Publique-se no Diário Oficial do Município, 

divulgue em outros meios de comunicação e dê-se ciência. 

 

Emas-PB, 11 de fevereiro de 2022. 

 

Ana Alves de Araújo Loureiro 
Prefeita Municipal 

 

 


